
ИНФОРМАЦИЯ
о несостоявшихся аукционах по продаже муниципального имущества

Решение 
Думы города 
об уел. прив.

Распоряжение 
Администрации 
о провед. торгов

Извещение 
(torgi.gov.ru / 
sberbank-ast)

Срок
приёма
заявок

Итоговый
протокол Примечание

1 2 3 4 5 6

№ 288-VIДГ 
от 04.07.2018

№ 1170 от 
18.07.2018

230718/289175/01
SBR012-

1807240001

с
25.07.2018 

по
20.08.2018

№347
от 24.08.2018

В соответствии с ст. 12, п. 1 ст. 23 ФЗ от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества» в случае, если аукцион 
по продаже имущества был признан несостоявшимся, может 
быть проведена продажа посредством публичного предложения, 
при этом информационное сообщение о продаже посредством 
публичного предложения размещается в срок не позднее 3-х 
месяцев со дня признания аукциона несостоявшимся, при 
условии, что со дня составления отчёта об оценке объекта до дня 
размещения информационного сообщения о продаже 
посредством публичного предложения прошло не более чем 6 
(шесть) месяцев, (до 07.11.2018).

Согласно п. 41 Регламента Администрации города проекты 
решений Думы города о внесении изменений в условия 
приватизации в части изменения способа продажи (с аукциона на 
публичное предложение) представляются на согласование не 
позднее 15 числа месяца, предшествующего месяцу 
рассмотрения данных проектов в Думе города.

Проект решения Думы города об условиях приватизации в 
части изменения способа приватизации (с аукциона на продажу 
посредством публичного предложения) исключен из повестки 
дня 19-го заседания Думы города (27.09.2018).

№ 1832 
от 15.10.2018

191018/2829175/01
SBR012-

1810250011

с
29.10.2018 

по
29.11.2018

№349
от 05.12.2018

Председатель комитета по управлению 
имуществом Администрации города

Петрова Юлия Александровна 
тел. (3462) 52-83-11



>ĝ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ

Принято на заседании Думы 28 июня 2018 года 
№ 288-V1 ДГ

Об условиях приватизации
муниципального имущества
(пакет акций акционерного
общества «Югорская лизинговая 
компания» 12,92 %)

В соответствии с Федеральным законом от 21Л 2.2001 №  178-ФЗ 
«О приватизации государственного и муниципального имущества», 
решениями Думы города от 07.10.2009 № 604-1V ДГ «О Положении 
о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности», от 30.05.2017 № 111-V1 ДГ «О прогнозном 
плане приватизации муниципального имущества на 2018 год и плановый 
период 2019 -  2020 годов», рассмотрев документы, представленные 
Администрацией города по приватизации муниципального имущества. 
Дума города РЕШИЛА: 1 2 3

1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества 
согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации города осуществить приватизацию муниципального 
имущества в соответствии с действующим законодательством.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить 
на Председателя Думы города, председателя постоянного комитета Думы 
города по бюджету, налогам, финансам и имуществу Красноярову Н.А.

Председатель Думы города Н.А. Красноярова

«04» июля 2018 г.

Приложение 
к решению Думы города 
от 04.07.2018 № 288-У1 ДГ

Условия приватизации муниципального имущества

1. Наименование имущества Пакет акций акционерного общества 
«Югорская лизинговая компания» (12,92 %)

2. Место нахождения 
общества

628012. Россия, Ханты-Мансийский 
автономный округ -  Югра, г. Ханты- 
Мансийск. ул. Безноскова. 65

3. Величина уставного 
капитала

12 000 000 рублей

4. Государственный 
регистрационный номер 
выпуска

1-01-00290-F

5. Вид. категория (тип) 
ценных бумаг

Обыкновенные именные бездокументарные 
акции

6. Количество акций 31 штука
7. Номинальная стоимость 
одной обыкновенной акции

50 000 рублей

8. Способ приватизации Аукцион в электронной форме (открытый 
по составу участников и форме подачи 
предложений)

9. Сведения о рыночной 
стоимости имущества

4 293 000 рублей.
Отчёт об оценке от 07.05.2018 № 1411/18. 
Оценка произведена ООО «Центр 
экономического содействия» по состоянию 
на 31.12.2017

10. Начальная цена 4 293 000 рублей
11. Шаг аукциона 200 000 рублей
12. Форма платежа Платёж единовременный

2


